



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II.

CEP: 68.540-000

Conceição do Araguaia-PA

PROCESSO Nº 3424/2019 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano – PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, ÓLEOS, ADITIVOS, GRAXA, FILTROS, SOLUÇÃO PARA BATERIA, AGUA DESTILADA PARA BATERIA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei n. 8.666/93, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade **PRESENCIAL Nº 007/2019**, objetivando **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, ÓLEOS, ADITIVOS, GRAXA, FILTROS, SOLUÇÃO PARA BATERIA, AGUA DESTILADA PARA BATERIA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO**, para o cumprimento das atribuições da **Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano** de Conceição do Araguaia-PA, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

TERRA COMERCIO DE COMBUSTÍVEL E TRANSPORTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 18.851.910/0001-43;

ITEM	UND	DESCRIÇÃO/PRODUTO	QUAN ESTIMADO	Marca	V.unit	V.total
01	LT	GASOLINA	170.000	IPIRANGA	R\$ 5,11	R\$ 868.700,00
02	LT	ÓLEO DIESEL S10	700.000	IPIRANGA	R\$ 4,05	R\$ 2.835.000,00
03	LT	ÓLEO DIESEL S500	250.000	IPIRANGA	R\$ 4,01	R\$ 1.002.500,00
04	UND	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VW BASCULANTE TRUCADO MOTOR 6 CILINDROS ANO	40	TECFIL	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II.

CEP: 68.540-000

Conceição do Araguaia-PA

		2018/2019				
05	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW BASCULANTE TRUCADO MOTOR 6 CILINDROS ANO 2018/2019	20	TECFIL	R\$ 81,00	R\$ 1.620,00
06	UND	FILTRO SEPARADOR DE AGUA CAMINHÃO VW BASCULANTE TRUCADO MOTOR 6 CILINDROS ANO 2018/2019	20	TECFIL	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
07	UND	ELEMENTO DO FILTRO DE AR CAMINHÃO VW BASCULANTE TRUCADO MOTOR 6 CILINDROS ANO 2018/2019	32	TECFIL	R\$ 164,00	R\$ 5.248,00
08	UND	FILTRO SEPARADOR DE AR CAMINHÃO VW BASCULANTE TRUCADO MOTOR 6 CILINDROS ANO 2018/2019	32	TECFIL	R\$ 205	R\$ 6.560,00
09	UND	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO IVECO BRANCO, 240E28, ANO 2016	10	TECFIL	R\$ 71,00	R\$ 710,00
10	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO IVECO BRANCO, 240E28, ANO 2016	05	TECFIL	R\$ 80,50	R\$ 402,50
11	UND	FILTRO SEPARADOR DE AR CAMINHÃO IVECO BRANCO, 240E28, ANO 2016	08	TECFIL	R\$ 163,00	R\$ 1.304,00
12	UND	FILTRO SEPARADOR DE AGUA CAMINHÃO IVECO BRANCO, 240E28, ANO 2016	05	TECFIL	R\$ 65,00	R\$ 325,00
13	UND	ELEMENTO DO FILTRO DE AR CAMINHÃO VW IVECO BRANCO, 240E28, ANO 2016	08	TECFIL	R\$ 124,00	R\$ 992,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II.

CEP: 68.540-000

Conceição do Araguaia-PA

14	UND	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VW BASCULANTE TRUCADO, 26280	10	TECFIL	R\$ 70,00	R\$ 700,00
15	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW BASCULANTE TRUCADO, 26280	05	TECFIL	R\$ 80,50	R\$ 402,50
16	UND	FILTRO SEPARADOR DE AR CAMINHÃO VW BASCULANTE TRUCADO, 26280	08	TECFIL	R\$ 163,00	R\$ 1.304,00
17	UND	FILTRO SEPARADOR DE AGUA CAMINHÃO VW BASCULANTE TRUCADO, 26280	05	TECFIL	R\$ 65,00	R\$ 325,00
18	UND	ELEMENTO DO FILTRO DE AR CAMINHÃO VW BASCULANTE TRUCADO, 26280	08	TECFIL	R\$ 125,66	R\$ 1.005,28
19	UND	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO TOCO FORD CARGO 1722	10	TECFIL	R\$ 77,16	R\$ 771,60
20	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO TOCO FORD CARGO 1722	05	TECFIL	R\$ 82,30	R\$ 411,50
21	UND	FILTRO SEPARADOR DE AR CAMINHÃO TOCO FORD CARGO 1722	08	TECFIL	R\$ 163,00	R\$ 1.304,00
22	UND	FILTRO SEPARADOR DE AGUA CAMINHÃO TOCO FORD CARGO 1722	05	TECFIL	R\$ 65,00	R\$ 325,00
23	UND	ELEMENTO DO FILTRO DE AR CAMINHÃO TOCO FORD CARGO 1722	08	TECFIL	R\$ 126,76	R\$ 1.014,08
24	UND	FILTRO LUBRIFICANTE PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND,	10	TECFIL	R\$ 75,00	R\$ 750,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II.

CEP: 68.540-000

Conceição do Araguaia-PA

		12D, ANO 2018				
25	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND, 12D, ANO 2018	05	TECFIL	R\$ 133,86	R\$ 669,30
26	UND	FILTRO DE AR PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12D, ANO 2018	08	TECFIL	R\$ 75,00	R\$ 600,00
27	UND	FILTRO DIESEL PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND, 12D, ANO 2018	05	TECFIL	R\$ 75,00	R\$ 375,00
28	UND	FILTRO TRANSMISSÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND, 12D, ANO 2018	08	TECFIL	R\$ 92,00	R\$ 736,00
29	UND	FILTRO HIDRÁULICO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND, 12D, ANO 2018	05	TECFIL	R\$ 103,16	R\$ 515,80
30	UND	ELEMENTO DO FILTRO DE AR PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND, 12D, ANO 2018	08	TECFIL	R\$ 139,00	R\$ 1.112,00
31	UND	FILTRO LUBRIFICANTE PÁ CARREGADEIRA CASE W20E	10	TECFIL	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
32	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PÁ CARREGADEIRA CASE W20E	08	TECFIL	R\$ 89,00	R\$ 712,00
33	UND	FILTRO DE AR PÁ CARREGADEIRA CASE W20E	08	TECFIL	R\$ 179,00	R\$ 1.432,00
34	UND	FILTRO DIESEL PÁ CARREGADEIRA CASE W20E	05	TECFIL	R\$ 100,00	R\$ 500,00
35	UND	FILTRO TRANSMISSÃO PÁ CARREGADEIRA CASE W20E	08	TECFIL	R\$ 89,00	R\$ 712,00
36	UND	FILTRO HIDRÁULICO PÁ CARREGADEIRA CASE W20E	05	TECFIL	R\$ 170,00	R\$ 850,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II.

CEP: 68.540-000

Conceição do Araguaia-PA

37	UND	ELEMENTO DO FILTRO DE AR PÁ CARREGADEIRA CASE W20E	08	TECFIL	R\$ 89,00	R\$ 712,00
38	UND	FILTRO LUBRIFICANTE MOTONIVELADORA NEW ROLLAND, RG140, ANO 2018.	10	TECFIL	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
39	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA MOTONIVELADORA NEW ROLLAND, RG140, ANO 2018.	05	TECFIL	R\$ 89,00	R\$ 445,00
40	UND	FILTRO DE AR MOTONIVELADORA NEW ROLLAND, RG140, ANO 2018.	08	TECFIL	R\$ 269,00	R\$ 2.152,00
41	UND	FILTRO DIESEL MOTONIVELADORA NEW ROLLAND, RG140, ANO 2018.	05	TECFIL	R\$ 161,83	R\$ 809,15
42	UND	FILTRO TRANSMISSÃO MOTONIVELADORA NEW ROLLAND, RG140, ANO 2018.	08	TECFIL	R\$ 93,33	R\$ 746,64
43	UND	FILTRO HIDRÁULICO MOTONIVELADORA NEW ROLLAND, RG140, ANO 2018.	05	TECFIL	R\$ 101,50	R\$ 507,50
44	UND	ELEMENTO DO FILTRO DE AR MOTONIVELADORA NEW ROLLAND, RG140, ANO 2018.	08	TECFIL	R\$ 89,00	R\$ 712,00
45	UND	FILTRO LUBRIFICANTE MOTONIVELADORA 120 CATERPILLAR, PAC-2, ANO 2013.	10	TECFIL	R\$ 89,00	R\$ 890,00
46	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA MOTONIVELADORA 120 CATERPILLAR, PAC-2, ANO 2013.	05	TECFIL	R\$ 129,00	R\$ 645,00
47	UND	FILTRO DE AR 120 CATERPILLAR, PAC-2, ANO 2013.	08	TECFIL	R\$ 269,00	R\$ 2.152,00
48	UND	FILTRO DIESEL	05	TECFIL	R\$	R\$ 801,65



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II.

CEP: 68.540-000

Conceição do Araguaia-PA

		MOTONIVELADORA 120 CATERPILLAR, PAC-2, ANO 2013.			160,33	
49	UND	FILTRO TRANSMISSÃO MOTONIVELADORA 120 CATERPILLAR, PAC-2, ANO 2013.	05	TECFIL	R\$ 92,00	R\$ 460,00
50	UND	FILTRO HIDRÁULICO MOTONIVELADORA 120 CATERPILLAR, PAC-2, ANO 2013.	05	TECFIL	R\$ 102,16	R\$ 510,80
51	UND	ELEMENTO DO FILTRO DE AR MOTONIVELADORA 120 CATERPILLAR, PAC-2, ANO 2013.	08	TECFIL	R\$ 99,00	R\$ 792,00
52	UND	FILTRO LUBRIFICANTE MOTONIVELADORA FOTON FL 200G	10	TECFIL	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
53	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA MOTONIVELADORA FOTON FL 200G	05	TECFIL	R\$ 99,00	R\$ 495,00
54	UND	FILTRO DE AR FOTON FL 200G	08	TECFIL	R\$ 269,00	R\$ 2.152,00
55	UND	FILTRO DIESEL MOTONIVELADORA FOTON FL 200G	05	TECFIL	R\$ 89,00	R\$ 445,00
56	UND	FILTRO TRANSMISSÃO MOTONIVELADORA FOTON FL 200G	05	TECFIL	R\$ 92,33	R\$ 461,65
57	UND	FILTRO HIDRÁULICO MOTONIVELADORA FOTON FL 200G	05	TECFIL	R\$ 102,83	R\$ 514,15
58	UND	ELEMENTO DO FILTRO DE AR MOTONIVELADORA FOTON FL 200G	08	TECFIL	R\$ 149,00	R\$ 1.192,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II.

CEP: 68.540-000

Conceição do Araguaia-PA

59	UND	FILTRO LUBRIFICANTE RETROESCAVADEIRA RONDON 4X4	10	TECFIL	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
60	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA RETROESCAVADEIRA RONDON 4X4	05	TECFIL	R\$ 99,00	R\$ 495,00
61	UND	FILTRO DE AR RETROESCAVADEIRA RONDON 4X4	08	TECFIL	R\$ 269,00	R\$ 2.152,00
62	UND	FILTRO DIESEL RETROESCAVADEIRA RONDON 4X4	05	TECFIL	R\$ 89,00	R\$ 445,00
63	UND	FILTRO TRANSMISSÃO RETROESCAVADEIRA RONDON 4X4	05	TECFIL	R\$ 93,33	R\$ 466,65
64	UND	FILTRO HIDRÁULICO RETROESCAVADEIRA RONDON 4X4	05	TECFIL	R\$ 104,66	R\$ 523,30
65	UND	ELEMENTO DO FILTRO DE AR RETROESCAVADEIRA RONDON 4X4	08	TECFIL	R\$ 134,00	R\$ 1.072,00
66	UND	FILTRO LUBRIFICANTE TRATOR PNEU VALTRA A950	10	TECFIL	R\$ 89,00	R\$ 890,00
67	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA TRATOR PNEU VALTRA A950	05	TECFIL	R\$ 79,00	R\$ 395,00
68	UND	FILTRO DE AR TRATOR PNEU VALTRA A950	08	TECFIL	R\$ 79,00	R\$ 632,00
69	UND	FILTRO DIESEL TRATOR PNEU VALTRA A950	05	TECFIL	R\$ 69,00	R\$ 345,00
70	UND	ELEMENTO DO FILTRO DE AR TRATOR PNEU VALTRA A950	08	TECFIL	R\$ 89,00	R\$ 712,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II.

CEP: 68.540-000

Conceição do Araguaia-PA

71	UND	FILTRO LUBRIFICANTE TRATOR ESTEIRA AD7B	08	TECFIL	R\$ 89,00	R\$ 712,00
72	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA TRATOR ESTEIRA AD7B	05	TECFIL	R\$ 89,00	R\$ 445,00
73	UND	FILTRO DE AR TRATOR ESTEIRA AD7B	05	TECFIL	R\$ 89,00	R\$ 445,00
74	UND	FILTRO DIESEL TRATOR ESTEIRA AD7B	05	TECFIL	R\$ 89,00	R\$ 445,00
75	UND	FILTRO TRANSMISSÃO TRATOR ESTEIRA AD7B	05	TECFIL	R\$ 89,00	R\$ 445,00
76	UND	FILTRO HIDRÁULICO TRATOR ESTEIRA AD7B	05	TECFIL	R\$ 89,00	R\$ 445,00
77	UND	ELEMENTO DO FILTRO DE AR TRATOR ESTEIRA AD7B	05	TECFIL	R\$ 89,00	R\$ 445,00
78	GL	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 COM 20LT	120	LUBRAX	R\$ 367,20	R\$ 44.064,00
79	GL	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 COM 20LT SIMILAR	30	LUBRAX	R\$ 367,20	R\$ 11.016,00
80	GL	ÓLEO LUBRIFICANTE 90 COM 20LT	70	LUBRAX	R\$ 355,50	R\$ 24.885,00
81	GL	ÓLEO LUBRIFICANTE 140 COM 20LT	70	LUBRAX	R\$ 355,50	R\$ 24.885,00
82	GL	ÓLEO HIDRÁULICO 68 20LT	130	LUBRAX	R\$ 179,00	R\$ 23.270,00
83	GL	ÓLEO HIDRÁULICO TDH COM 20LT	120	LUBRAX	R\$ 367,20	R\$ 44.064,00
84	GL	ÓLEO DE TRANSMISSÃO TIPO A 20LT	60	LUBRAX	R\$ 367,20	R\$ 22.032,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II.

CEP: 68.540-000

Conceição do Araguaia-PA

85	GL	ARLA 32 - AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE NOX AUTOMOTIVO 20LT.	70	LUBRAX	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00
89	UND	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 MOTOR GAZOLINA 1000ML	120	LUBRAX	R\$ 25,90	R\$ 3.108,00
90	FRA SCO	ÓLEO 2 TEMPOS 500ML	120	LUBRAX	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00
94	UND	QUEROSENE 1LT	30	LUBRAX	R\$ 20,58	R\$ 617,40
95	GL	GRAXA PARA CHASSIS 20 KG	30	LUBRAX	R\$ 225,00	R\$ 6.750,00
96	GL	GRAXA PARA ROLAMENTO 20KG	20	LUBRAX	R\$ 346,00	R\$ 6.920,00

Importa-se a presente Carta convite na importância total global de **R\$ 4.997.135,45** (Quatro Milhões e Novecentos e Noventa e Sete Mil e Cento e Trinta e Cinco Reais e Quarenta e Cinco Centavos), cuja despesa deverá correr a conta das Dotações Orçamentárias:

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano
05.0501.04.122. 0037.2.049 Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Fonte: 01001

PUBLIQUE-SE.

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, 14/06/2019.

GENEBALDO BARBOSA QUEIROZ
Secretário Municipal Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano